



۱ میلیون و ۴۰۰ هزار معتاد
در کشور وجود دارد

روزنامه صبح ایران



۱۱
برجام، بازارها را به روی
ناوگان نفتکش ایران گشود

رئیس سازمان غذا و دارو تشریح کرد؛

ارتباط برخی پزشکان با قاچاق دارو

رئیس سازمان بازرسی کل کشور خبر داد:

پرداخت های میلیونی وزارت بهداشت در بازرسی

رئیس سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرد موضوع پرداخت‌های میلیونی در وزارت بهداشت را در این سازمان بررسی خواهیم کرد. ناصر سراج رئیس سازمان بازرسی کل کشور درباره موضوعی که در چند روز گذشته با عنوان پرداخت‌های چند صد میلیونی در وزارت بهداشت مطرح شده گفت: ما در همه زمینه‌های این چینی ورود می‌کنیم. وی افزود: نه تنها در وزارت بهداشت بلکه در همه وزارتخانه‌ها ورود کرده و این موضوع هم مورد بررسی قرار گرفته است. اولین بار موضوع پرداخت‌های میلیونی در وزارت بهداشت از سوی محمد شریفی مقدم، دبیرکل خانه پرستار مطرح شد.



سلامت ۵۱ میلیون نفر در معرض خطر

معاون وزیر بهداشت گفت: طبق آمار جهانی، ۵۱ میلیون نفر از کودکان و نوجوانان در دنیا دچار اضافه وزن و چاقی هستند که این موضوع یک تهدید جدی برای چند سال آینده است. علی اکبر سیاری در حاشیه جلسه «چاقی در کودکان و نوجوانان» اضافه وزن و چاقی را یکی از مهمترین تهدیدهای جهانی در حوزه سلامت دانست و تاکید کرد که این مشکل باید از سنین کودکی و نوجوانی در افراد اصلاح شود. سیاری با اشاره به آمار ۵۱ میلیون کودک و نوجوان دارای اضافه وزن و چاقی در جهان گفت: تحقيقات نشان دادند که سه عامل شیوه زندگی، کم تحرکی و استرس، از عوامل اصلی این مشکل هستند که با تدوین برنامه های کاربردی می توان این عوامل را کنترل کرد.



طلاق از ازدواج جلو زدا!

از سوی طبینا مطرح شد:

نگرانی‌هایی برای تحقق رشد ۵ درصدی اقتصاد



توسعه ایجاد کند.

طبینا همچنین گفت: شواهد بیانگر چرخش تدریجی اقتصاد ایران به سمت رونق است، آمارهای سه ماهه پایانه سال ۱۳۹۴ نشان می‌دهد رشد ارزش افزوده در تمامی گروه‌ها و بیشتر زیرگروه‌های اقتصادی کشور مثبت شده است.

وی ادامه داد: من رشد اقتصادی حداقل پنج درصدی را برای سال جاری کاملاً امکان‌پذیر می‌دانم. وزیر اقتصاد نگرانی‌هایی را برای رسیدن به رشد اقتصادی پنج درصد برشمرد و اظهار کرد: یکی از نگرانی‌های عمده در ایران اختلافات جناحی و سیاسی است، هم‌اینک همه جناح‌های سیاسی برحل مشکلات اقتصادی و ایجاد رونق و رفاه تاکید دارند که ما از آن

استقبال می‌کنیم. طبینا ادامه داد: ولی از همه جناح‌های سیاسی درخواست داریم اجازه ندهند چرخه‌های انتخاباتی و حواشی آن جهش اقتصادی سال ۱۳۹۵ را تحت‌الشعاع قرار دهد. تیم اقتصادی دولت باید تلاش کند که منابع به سمت کسب‌وکارهایی سوق دهند که بخش بیشتری از آن بهره‌مندند.

وی در بخشی از سخنانش تنگنای اعتباری و بدهی دولت را از دیگر نگرانی‌های دولت برای رسیدن به رشد اقتصادی دانست و عنوان کرد: با وجود نقدینگی گزافی‌های عمده در ایران اختلافات جناحی و سیاسی خانوارها پاسخ کافی از عرضه‌کنندگان منابع دریافت نمی‌کنند و باعث ایجاد معمای نقدینگی شده است.

طلاق از ازدواج جلو زدا!

اردلان با بیان اینکه هدف این همایش باید آموزش در زمینه چگونگی ترویج ازدواج سالم در جوانان باشد، افزود: متأسفانه هر ازدواجی منجر به یک ازدواج موفق نمی‌شود، بنابراین طبق دیگر سیاست‌های کلی جمعیتی از سوی مقام معظم رهبری در سال ۹۳، ارتقاء و پویایی جمعیت و همچنین رفع موانع ازدواج و تسهیل در امر آن نیز از جمله برنامه‌های این اداره است.

وی با اشاره به اینکه میزان نرخ باروری در کشور ۱.۸ است، گفت: این میزان در استان تهران ۱.۴ است که کمتر از میزان کشوری است و لازم است جوانی جمعیت، ارتقاء و پویایی آن باید بیش از پیش در نظر گرفته شود.

رئیس اداره جوانان دفتر سلامت وزارت بهداشت به اهداف ازدواج سالم اشاره کرد و ادامه داد: نجات از سرگردانی، تداوم نظم در امور زندگی، افزایش طول عمر و شادتر زندگی کردن و همچنین ارتباط اجتماعی سالم با افراد جامعه از دیگر اهداف ازدواج سالم است.

اردلان با اشاره به فواید ازدواج سالم در جامعه، خاطر نشان کرد: افزایش رشد اجتماعی، رشد اخلاقی، مسؤولیت‌پذیری و تعالی انسان، احساس امنیت و رشد عاطفی و اجتماعی از جمله فواید ازدواج سالم در جامعه است.

وی به ازدواج به عنوان تکیه گاهی برای سلامتی اشاره و اضافه کرد: این تکیه گاه شامل سه مورد می‌شود که مورد اول آن حمایت

من معتقدم این وضعیت ریشه در ناکارآمدی بازارهای مالی و انحراف نقدینگی از سرمایه‌گذاری در زمینه‌های مولد دارد.

وزیر اقتصاد همچنین ادامه داد: مانده تسهیلات غیرجاری رسمی کشور در پایان سال ۱۳۹۴ به ۱۲.۲ درصد رسید و بیش از ۱۰ درصد منابع تشکیل شده بانک‌ها به جای قرار گرفتن در تولید، صرف مستغلات و بنگاهداری شده است.

طبینا افزود: تسهیلات بانک‌ها به دولت عملاً به سیستم بانکی بازنگشته و بخش مهمی از منابع بانک‌ها از جریان خلق اعتباری خارج شده است.

وی افزود: اکنون بانک‌ها با ظرفیت ۵۸ درصدی به تامین مالی اقتصادی کشور می‌پردازند و دولت تلاش می‌کند بدهی‌های خود را به سیستم بانکی پرداخت کند تا گامی در جهت برطرف کردن مشکلات تنگنای مالی بانک‌ها برداشته باشد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در پایان صحبت‌هایش با بیان این‌که سیاست‌های کاهش تورم دولت ادامه دارد، گفت: نرخ سود سپرده‌های قانونی نیز کاهش خواهد یافت و سیاست‌های اصولی دولت این است که متناسب با نرخ تورم سود سپرده‌های قانونی نیز کاهش یابد.

سوال که به نظر می‌رسد بسیاری از بانک‌ها طبق مصوبه شورای پول و اعتبار نرخ سود خود را تا ۱۸ درصد کاهش ندادند، گفت: مصوبه شورای پول و اعتبار درباره نرخ سود بانکی با قوتی بیش از هر زمان دیگر در حال اجراء است و اکنون بسیاری از بانک‌ها نرخ سود بانکی را متناسب با مصوبه شورای پول و اعتبار پرداخت می‌کنند.

اردلان به ابعاد مختلف ازدواج اشاره کرد و گفت: ازدواج شامل ابعاد مختلفی مانند حقوقی، جسمی، عاطفی، روانی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی است.

وی ادامه داد: طبق آمار سن ازدواج رو به افزایش است به گونه‌ای که سن ازدواج در مردها ۲۷.۶ و در زنان ۲۶.۱ رسیده است. تأخیر در سن ازدواج منجر به تأخیر در فرزندآوری و تأخیر در فرزندآوری منجر به ناباروری می‌شود.

رئیس اداره جوانان دفتر سلامت وزارت بهداشت با بیان اینکه بیماری‌هایی مانند اوتیسم و سندروم داون از جمله بیماری‌هایی است که به دلیل سن بالای مادر در نوزاد ایجاد می‌شود، گفت: میزان باروری زنان در سن ۳۵ سالگی به بالا کم می‌شود و گاهی منجر به ناباروری آن‌ها می‌شود.

اردلان به روند ازدواج از سال ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۳ اشاره کرد و

خبر

امضا هفت سند همکاری ایران با چین

مقامات اقتصادی ایران و چین روز سه‌شنبه در پایان همایش همکاری‌های تجاری و نشست بازرگانان دوکشور هفت سند همکاری در زمینه‌های مختلف امضاء کردند. در همین ارتباط اسناد همکاری سازمان توسعه تجارت ایران با شورای تشویق تجارت بین‌الملل چین و استان ججیانگ امضا شد که براساس آن دو طرف تلاش‌های خود برای ارتقای روابط تجاری و سرمایه‌گذاری را سازماندهی می‌کنند. در ادامه این همایش، اتاق بازرگانی ایران و چین و اتاق بازرگانی استان ججیانگ اسناد همکاری امضاء کردند و در ادامه اسناد همکاری میان دو شرکت خصوصی ایرانی با همتایان چینی در خصوص تولید لامپ‌های ال‌ای‌دی و همچنین تولید وسایل کمک آموزشی امضاء شد. در همایش همکاری‌های تجاری و نشست بازرگانان ایران و چین که با همراهی هیات استان ججیانگ در سالن خلیج فارس محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار شد، ولی‌افخمی‌راد رئیس سازمان توسعه تجارت، یوان رانگ ژئانگ معاون کمیته دائمی کنگره خلق چین در استان ججیانگ، وانگ ژین ژن معاون رئیس شورای تشویق تجارت بین‌الملل چین (CCPIT)، پانگ سین سفیر چین در تهران، عسگرولادی رئیس اتاق بازرگانی و صنایع ایران و چین و نمایندگان شرکت‌های خصوصی ایران و چین حضور داشتند.

افزود: طبق آمار ثبت احوال در سال گذشته با کاهش ازدواج در کشور روبرو بوده‌ایم و بیش از ۱۳ میلیون جوان در آستانه ازدواج هستند که در صورت تأخیر در ازدواج با کاهش باروری آنها مواجه می‌شویم.

وی مشکل اساسی ازدواج نکردن را هزینه‌های زیاد عروسی عنوان کرد و گفت: خودشناسی یک معیار مهم در ازدواج است و وقتی می‌خواهیم ازدواج کنیم باید در نظر داشته باشیم معیارهای خودشناسی مهم‌تر از هزینه‌های عروسی است.

رئیس اداره جوانان دفتر سلامت وزارت بهداشت اضافه کرد: در کشور طلاق رشد ۵۳ درصدی داشته است و نسبت ازدواج به طلاق طی سال ۸۵ تا ۹۳ بیانگر این است که طلاق بر ازدواج فزونی یافته است. بنابراین راهکار اساسی در این امر استفاده از معیارهای مناسب برای ازدواج و کاهش سطح توقعات است.

اردلان با اشاره به خلاصه‌ای از فعالیت‌های دفتر سلامت خانواده، گفت: آموزش به جوانان، دختران و پسران مجرد، آموزش افزایش آگاهی ملاکهای انتخاب همسر، افزایش آگاهی نسبت به مهارت‌های زندگی، افزایش آگاهی افراد متعهد جهت کاهش طلاق و فرهنگ سازی به منظور داشتن یک ازدواج سالم از جمله این فعالیت‌ها است.

وی اظهار کرد: رویکردهای بین بخشی میان این اداره و بهزیستی، قوه قضاییه، ارتش، سپاه و دانشگاه علوم پزشکی به منظور ترویج یک ازدواج سالم برقرار شده است

خبر

یجران خاموشی‌های تابستان جدی شد؛

آغاز طرح جمع‌آوری پرمصرف‌ها با جدی شدن یجران احتمالی خاموشی‌های گسترده تابستانی و کسری ۲۰۰۰ مگاوات تولید و مصرف برق، طرح جدید جمع‌آوری لامپ و لوازم خانگی پرمصرف و فاقد برچسب انرژی در بازار توسط وزارت نیرو کلید خورد. گزارش‌های منتشر شده از سوی وزارت نیرو نشان می‌دهد که با وجود افزایش بارش‌های بهاری و بالا رفتن ظرفیت تولید برق در نیروگاه‌های برقیایی، موضوع خاموشی‌ها برای تابستان سال جاری جدی است. مصطفی رجبی معاون مدیریت شبکه برق ایران روز گذشته در گفتگویی با تشریح سه سناریوی تامین برق تابستانی، گفته است: در صورتی‌که افزایش دمای هوای تابستان نامتعارف باشد، احتمال اعمال خاموشی‌های پراکنده و حتی گسترده وجود دارد. بر این اساس برآوردهای تجماع شده نشان می‌دهد پیک مصرف برق برای روزهای گرم خرداد و تیر ماه امسال از مرز ۵۴ هزار مگاوات عبور می‌کند که این میزان فراتر از ارزیابی‌های اولیه وزارت نیرو است. در این بین هم‌زمان با تسریع برای راه‌اندازی واحدهای جدید نیروگاه‌های برق، طرح‌های دیگری همچون کاهش ساعت کاری کارکنان دولتی در برخی از استان‌های جنوب کشور، اجرای طرح ذخیره عملیاتی به منظور تعطیل کردن برخی از صنایع و کارخانه‌ها در روزهای پیک مصرف و کاهش تلفات در پیک توزیع و انتقال از مهمترین سناریوهای در دست اجرا برای مدیریت شبکه برق کشور خواهد بود. از سوی دیگر گرمای نصف و نیمه بهاری هفته گذشته در کشور هم منجر به افزایش حدود چهار هزار مگاواتی پیک مصرف برق ایران شد و برای نخستین بار در سال جاری پیک مصرف برق روزانه با پیشی گرفتن از پیک شبانه از مرز ۴۰ هزار مگاوات عبور کرد. محاسبات انجام گرفته در سطح صنعت برق نشان می‌دهد که با افزایش یک درجه ای دمای هوا در روزهای تیر و مرداد ماه سال جاری پیک مصرف برق ایران حدود ۵۰۰ تا ۷۵۰ مگاوات جهش می‌یابد که با احتساب افزایش تعداد مشترکان در سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، خبرهای خوشی برای تامین پایدار و مطمئن برق تابستانی به گوش نمی‌رسد. هم‌زمان با پیش بینی برای اوج گیری پیک مصرف برق تابستانی، مجموعه وزارت نیرو یک تاکتیک جدید برای مهار جهش مصرف برق تابستانی کشور در دستور کار قرار داده و قصد دارد با استفاده از مصوبات دولت و ورود به بازار تولید و عرضه انواع لامپ و لوازم خانگی و جمع‌آوری لامپ و لوازم خانگی پرمصرف، فاقد برچسب انرژی و بی استاندارد به نوعی روشی جدید برای مدیریت پیک مصرف برق ایران تابستان سال جاری را عملیاتی کند.